Администрация Николаевского сельского
поселения Черлакского муниципального района
1. Омской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	07 августа 2024 года
	                                                  №25-р

	с. Николаевка Черлакского района Омской области

Основные направления бюджетной и налоговой политики Николаевского сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

В соответствии со статьей 43 раздела 6 Решения Совета Николаевского сельского поселения Черлакского муниципального района от 26 мая 2014 года № 31 "О бюджетном процессе в Николаевском сельском поселении Черлакского муниципального района Омской области":
1. Определить основные направления бюджетной и налоговой политики Николаевского сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению, к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжением оставляю за собой.

Глава администрации
Николаевского сельского поселения	    		Г.А. Широбокова
 

Приложение
к распоряжению администрации Николаевского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от 07.08.2024 №25-р

Основные направления бюджетной и налоговой политики администрации Николаевского сельского поселения Черлакского муниципального района на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

1. Основные направления бюджетной и налоговой политики Николаевского сельского поселения разработаны в целях определения условий, используемых при составлении проекта бюджета поселения на 2025 – 2027 годы, подходов к его формированию, основных характеристик и прогнозируемых параметров бюджета поселения, а также для повышения стабильности ведения экономической деятельности на территории сельского поселения и роста налогового потенциала поселения.
Обеспечение преемственности бюджетной и налоговой политики с учётом необходимости достижения целей муниципальной программы и обеспечения устойчивого развития экономики поселения, эффективном использовании средств местного бюджета.
2. Основными направлениями бюджетной политики на плановый период являются:
	- недопущения принятия новых расходных обязательств, не обеспеченных источниками финансирования;
- обеспечения соблюдения норматива формирования расходов на содержание органов местного самоуправления, установленного Постановлением Правительства Омской области;
- выполнения мероприятий, направленных на обеспечение соблюдения условий, целей и порядка межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, установленных при их предоставлении;
	- повышение эффективности расходования средств бюджета и сдерживание роста расходов местного бюджета;
	- повышение эффективности операций по управлению остатками средств на едином счёте по учёту средств бюджета;
	- обеспечение соблюдения запрета на увеличение численности муниципальных служащих;
	- индексация заработной платы работников бюджетного сектора экономики, на которых не распространяется действие указов Президента Российской Федерации;
- во исполнение указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года N 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики" обеспечить сохранение достигнутого уровня оплаты труда работников культуры;
	- обеспечение эффективности управления собственностью Николаевского сельского поселения, увеличение доходов от её использования, осуществление контроля за использованием и сохранностью объектов муниципальной собственности;
	- совершенствование механизмов контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд;
	- повышение качества и эффективности реализуемых механизмов программно-целевого управления на основе применения проектного управления;
- способствовать закреплению работоспособной численности населения на территории поселения;
-	реализация мероприятий по благоустройству территорий поселения в целях повышения комфортности условий проживания жителей;
 - способствовать обеспечению населения бесперебойным и качественным водоснабжением;
-	осуществление поддержки сельского хозяйства на наши территории;
- развитие дорожной сети, повышения качественных характеристик сети автомобильных дорог и безопасности дорожного движения;
- обеспечение своевременной оплаты по платежам в бюджет;
- обеспечение долгосрочной сбалансированности и финансовой устойчивости бюджета поселения, изменением экономической ситуации, связанной со спецоперацией и коронавирусной инфекций, в условиях сдержанной динамики роста собственных доходов.
3. Основными направлениями налоговой политики Николаевского сельского поселения на плановый период является:
	- содействие повышению предпринимательской активности и развитию субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Николаевского сельского поселения;
	- сохранение и развитие налогового потенциала Николаевского сельского поселения;
- увеличение налоговых и неналоговых доходов бюджета, а также на создание благоприятных условий для развития экономического потенциала, ведения предпринимательской и инвестиционной деятельности.

Администрация Николаевского сельского

поселения Черлакского муниципального района

Омской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

07

августа

202

4

года

№

25

-

р

с. Николаевка Черлакского района

Омской области

Основные

направления

бюджетной и налоговой политики

Николаевского

сельского поселения на 202

5

год и плановый

период 202

6

и 202

7

годов

В соответствии

со статьей 43 раздела 6 Решения Совета

Николаевского

сельского поселения Черлакского муниципального района

от 2

6

мая 2014

года №

3

1

"О бюджетном процессе в

Николаевском

сельском поселении

Черлакского муниципального района Омской области"

:

1. Определить основные направления бюджетной и налоговой политики

Николаевского

сельского поселения на

2025 год и плановый период

2026 и

2027

годов согласно приложению, к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего

распоряжением

оставляю за

собой.

Глава

администрации

Николаевского

сельского поселения

Г

.А.

Широбокова

Администрация Николаевского сельского    поселения Черлакского муниципального района    Омской области

  РАСПОРЯЖЕНИЕ

  07   августа   202 4   года                                                     № 25 - р

с. Николаевка Черлакского района  Омской области

  Основные  направления   бюджетной и налоговой политики  Николаевского   сельского поселения на 202 5   год и плановый  период 202 6   и 202 7   годов       В соответствии  со статьей 43 раздела 6 Решения Совета  Николаевского   сельского поселения Черлакского муниципального района  от 2 6   мая 2014  года №   3 1   "О бюджетном процессе в  Николаевском   сельском поселении  Черлакского муниципального района Омской области" :   1. Определить основные направления бюджетной и налоговой политики  Николаевского   сельского поселения на  2025 год и плановый период   2026 и  2027   годов согласно приложению, к настоящему постановлению.   2. Контроль за исполнением настоящего  распоряжением   оставляю за  собой.                 Глава  администрации   Николаевского   сельского поселения            Г .А.  Широбокова